
ŚRODA  WIOSENNE BUZIAKI 

 

 Zachęcam do zabaw ruchowych, przygotowanych na ten tydzień oraz o utrwalenie piosenki 

pt.,,Wiosenne buziaki” 

  Proponuję również nowe zabawy np. Malowanie wiosny słowami  dziecko opisuje wiosnę, używając 

ciekawych określeń, porównań. Dorosły powinien nakierować dziecko, np. Wiosna jest żółta jak 

żonkile. Pojawiająca się trawa cieszy oczy świeżą zielenią… Dziecko dodają swoje zdania tak, żeby 

otrzymać kolorowy obraz wiosny. Zaszyfrowane powitanie wiosny – rodzic mówi zdania na 

powitanie wiosny,  dziecko je rozszyfrowują. np: 

Witam bazie pięknie bazie wiosnę.  

Cieszę bocian się bocian, że bocian przyszłaś bocian do bocian nas, bocian wiosno bocian zielona.  

Cały krokus las, krokus całe krokus pole, krokus cała krokus łąka krokus cieszy krokus się, krokus że 

krokus przyszłaś.  

Witamy przebiśnieg cię przebiśnieg i przebiśnieg pięknie przebiśnieg się przebiśnieg kłaniamy 

  Zachęcam do wykonania ćwiczenia w książce, s. 66. 

 Oglądanie zdjęć kwiatów rosnących wiosną. Nazywanie ich (krokusy, sasanki, zawilce, pierwiosnki, 

przylaszczki), wyjaśnianie, dlaczego są pod ochroną. 

 

  

  

 



 

  Można pobawić się z dzieckiem w rozwiazywanie zagadek o wczesnowiosennych kwiatach.np: 

Ludzie zachwyceni łapali się za głowę,  

gdy zobaczyli w śniegu kwiaty fioletowe. (krokusy) 

 Pod lasem, w mroźne marcowe ranki,  

 

kwitną pokryte meszkiem, fioletowe… (sasanki)  

 

W lesie biały dywan kwiatów spotykamy.  

Jakie to kwiaty? … je nazywamy. (zawilce)  

 

Piękne niebieskie kwiaty, przy lesie je spotykamy.  

I od tego miejsca – … nazywamy. (przylaszczkami) 

 

 Zachęcam do wykonania z dzieckiem kwiatów z bibuły, krepiny, może to być np. krokus. Pomocny 

nam być kanał Youtube. 

  
 

 

  W tym dniu, jak w każdym innym bardzo przydatne mogą być ćwiczenia grafomotoryczne. 

 

Kreślenie leniwej ósemki, a potem przekształcanie rysunku w rysunek motyla. 

Rodzic może opowiadać dziecku, że w południe, gdy jest ciepło, pojawiają się motylki cytrynki, które 

potem chowają się w różne szczeliny, zakamarki przed zimnem w nocy. Dziecko rysują leniwą ósemkę i 

mówi rymowankę: Cytrynku radosny – pierwszy motylku wiosny. 
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